



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº178/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 067/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.032.430/0001-13, estabelecida na Rua João Francisco Lyra, nº 134, Bairro Amizade, Guaramirim/SC, CEP 89270-000, fone: (47) 3373-0580, e-mail printsulatacadista@gmail.com; representada nesta sessão pelo Sr. **Paulo Roberto Zimmer**, portador do RG nº 1262953 SSP/SC e inscrito no CPF sob nº 438.627.139-20

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301600/ 10.003.08.244.0012.2027.3390320400 Contas: 2900
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.33903023903 Contas: 540
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301600 Contas: 2000
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301600 Contas: 2480
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301600 Contas: 3520
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.008.2013-3390301600 Contas: 1640
SECRETARIA DE GOVERNO Dotações: 02.001.04.122.0002.2003-3390301600 Contas: 350
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO Dotações: 04.001.01.421.0004.2007-3390301600 Contas: 820
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301600
Contas: 1020/1030

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL	SCHEILA FUERST SCHROTH
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MÁRCIA ZIGOVSKI
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLAUDIA KNOPIK LISBOA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DAIANE DOS SANTOS
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	JOÃO DO ROCIO MARTINS
SECRETARIA DE GOVERNO	ANTONIO CARLOS DE RAMOS
SECRETARIA DE SAÚDE	DAIANE APARECIDA SURA DA SILVA
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS	IVAN BUENO FRANCO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO	INGRID R. DE BASSI FRAGOSO

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

JOÃO OSMAR MENDES - *MUNICÍPIO DE PIÊN*

ÓRGÃO GERENCIADOR

PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NORILDA G. SACT Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 19175-2 PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA		CNPJ: 19.032.430/0001-13	Telefone: 47-3373-0580	Status: Habilitado					14.493,55
Email: printsulatacadista@gmail.com									
Representante: 10913-4 FABRÍCIO HACKBARTH									
Lote 001 - Lote 001									14.493,55
005	17903 ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA POLIPROLILENO DE 5MM EM FORMA DE PINO, CAIXA COM 50 UNIDADES COLORIDO	CX	20,00	Classificado	LYKE		1,45	29,00	*
006	17904 ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA POLIPROLILENO EM FORMA DE PINO, 350X350 MM CAIXA COM 50 UNIDADES COLORIDO	CX	10,00	Classificado	LYKE		1,45	14,50	*
009	19534 ANOTE E COLE - TIPO MARCADOR DE PÁGINAS, COM 08 BLOCOS DE CORES DIFERENTES COM 25 FOLHAS CADA, TAMANHO 12MMX42MM, ONFECCIONADO EM PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL	PC	150,00	Classificado	LYKE		3,40	510,00	*
010	17907 ANOTE E COLE COM 01 BLOCO DE COR SUAVE, TAMANHO 76MMX102MM COM 100 FOLHAS CADA, CONFECCIONADO EM PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL	PC	150,00	Classificado	NEOMUNDI		2,00	300,00	*
011	17908 ANOTE E COLE COM 04 BLOCOS DE CORES DIFERENTES, TAMANHO 38MMX51MM COM 100 FOLHAS CADA, CONFECCIONADO EM PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL	PC	150,00	Classificado	NEOMUNDI		2,49	373,50	*
012	21328 APAGADOR DE QUADRO BRANCO corpo em plástico e superfície interna em espuma e base em feltro com no mínimo 2mm de espessura e com capacidade	UN	10,00	Classificado	LYKE		2,70	27,00	*
014	17909 APONTADOR DE LÁPIS EM METAL FIXO, CORPO DE METAL, COM 01 CILINDRO NAVALHA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL, GARRA PARA LÁPIS DE VÁRIOS DIÂMETROS	UN	50,00	Classificado	FOKINHO		0,50	25,00	*
015	17911 APONTADOR PARA LÁPIS COM UM FURO, PLÁSTICO RESISTENTE A PRESSÃO, COM LÂMINA DE AÇO, CARBONO ARREDONDADA E PROTEGIDA POR GUARNIÇÃO	UN	250,00	Classificado	GOLLER		0,15	37,50	*
017	17914 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO E BRANCO	UN	150,00	Classificado	RENDICOLLA		0,31	46,50	*
018	17915 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO E BRANCO	UN	250,00	Classificado	RENDICOLLA		0,63	157,50	*
020	17916 BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS SEM BORRAR. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM	UN	550,00	Classificado	SERELEPE		0,18	99,00	*
021	17917 CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA HORIZONTAL. TAMANHO: 200X140 MM. CAPA FORTE, COM 40 FOLHAS	UN	5,00	Classificado	NEOMUNDI		0,90	4,50	*
022	17918 CADERNO DESENHO - ESPIRAL - TAMANHO 275X200 MM. CAPA FORTE COM 48 FOLHAS	UN	10,00	Classificado	NEOMUNDI		2,20	22,00	*
023	17919 CADERNO LINGUAGEM BROCHURA TAMANHO 140X202MM. CAPA DURA CORES DIVERSAS 48 FOLHAS	UN	170,00	Classificado	PANAMERICANA		1,99	338,30	*
024	17920 CADERNO LINGUAGEM BROCHURA: TAMANHO 140X202MM. CAPA DURA CORES DIVERSAS - 96 FOLHAS	UN	90,00	Classificado	PANAMERICANA		3,00	270,00	*
026	17922 CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 300 FOLHAS, CAPA DURA COM VERNIZ, 15 MATÉRIAS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E PAPEL COUCHÉ (120GR/M²) E COM ESPIRAL	UN	10,00	Classificado	TILIBRA		17,70	177,00	*
027	17923 CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS, CAPA DURA COM VERNIZ, 1 MATÉRIA, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E PAPEL COUCHÉ (120GR/M²) E COM ESPIRAL.	UN	70,00	Classificado	NEOMUNDI		4,75	332,50	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
029	17925 CAIXA DE ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM PAPELÃO, TAMANHO 360MMX255MMX140MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 420 G/M2, TAMPA COM TRAVAMENTO	UN	100,00	Classificado	NEOMUNDI		1,60	160,00	*
047	17946 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MACIA E RESISTENTE (CANETINHA), DE TINTA LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 12 CORES	CX	10,00	Classificado	FOKINHO		2,50	25,00	*
049	21331 CANETA MARCA TEXTO para grifar e marcar, ponta facetada, permitindo a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar, ponta resistente. cor a ser definida no empenho	UN	200,00	Classificado	NEOMUNDI		0,75	150,00	*
050	17947 CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE permitindo a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar, ponta resistente. Cor amarela fluorescente	UN	200,00	Classificado	NEOMUNDI		0,75	150,00	*
052	17950 CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA SORTIDA - CAIXA COM QUATRO UNIDADES	CX	30,00	Classificado	NEOMUNDI		5,00	150,00	*
053	17951 CANETA PARA CD / DVD 1.0MM – AZUL /PRETA/VERMELHA.	UN	100,00	Classificado	NEOMUNDI		1,15	115,00	*
054	17952 CANETA PARA QUADRO BRANCO, GROSSO PONTA CHANFRADA, DIVERSAS CORES	UN	50,00	Classificado	NEOMUNDI		1,20	60,00	*
055	17953 CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA 10 MM NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA	UN	30,00	Classificado	NEOMUNDI		1,19	35,70	*
064	17960 CARTOLINA EMBORRACHADA TIPO E.V.A, TIPO LISO, TAMANHO 40CM X 60CM, GRAMATURA 2 MM, (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UN	200,00	Classificado	DUBFLEX		1,00	200,00	*
066	17962 CARTOLINA EMBORRACHADA TIPO E.V.A,COM GLITTER, TAMANHO 40CM X 60CM, GRAMATURA 2 MM (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UN	100,00	Classificado	DUBFLEX		3,00	300,00	*
070	17965 CLIPS GALVANIZADO 1/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	20,00	Classificado	XR		5,95	119,00	*
071	17966 CLIPS GALVANIZADO 2/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	30,00	Classificado	XR		5,95	178,50	*
074	17969 CLIPS GALVANIZADO 8/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	15,00	Classificado	XR		5,95	89,25	*
076	19536 COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 G - VISCOSIDADE MÉDIA	UN	10,00	Classificado	ACRILEX		6,00	60,00	*
078	17970 COLA BRANCA LAVÁVEL FRASCO COM 110 GRAMAS avável, bico aplicador econômico, produto atóxico, frasco pet retangular, vedação da tampa deve ser eficiente para evitar vazamento do produto. Certificado pelo Inmetro	FR	320,00	Classificado	PALHACINHO		1,65	528,00	*
079	21333 COLA COLORIDA PLÁSTICA SOLÚVEL EM ÁGUA não tóxica, secagem rápida. Embalagem contendo 6 unidades de 25gr cada.	CX	15,00	Classificado	SPLASH COLOR		4,49	67,35	*
080	21334 COLA COM GLITER COLORIDA EMBALAGEM COM 6 UND DE 25GR CADA	CX	15,00	Classificado	LYKE		4,89	73,35	*
081	17973 COLA EM BASTÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES COM 20 GRAMAS	UN	100,00	Classificado	NEOMUNDI		1,00	100,00	*
082	19538 CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SEM ODOR, SECAGEM RÁPIDA, COM 18ML	UN	30,00	Classificado	ECOLE		0,90	27,00	*
085	17975 ENVELOPE 16 X 11 CM 90 GRS DIVERSAS CORES	UN	150,00	Classificado	ENVELOPRINT		0,10	15,00	*
086	17976 ENVELOPE 17 X 25 CM 90GRS PARDO	UN	100,00	Classificado	SCRITY		0,11	11,00	*
087	17978 ENVELOPE 18 X 25 CM 90GRS PARDO	UN	250,00	Classificado	SCRITY		0,12	30,00	*
090	17980 ENVELOPE 25 X 35CM 90GRS PARDO	UN	200,00	Classificado	SCRITY		0,24	48,00	*
123	19539 ETIQUETA COM VISOR PARA PASTA SUSPensa - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	Classificado	NEOMUNDI		4,50	45,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
124	19540 EXTRATOR DE GRAMPO DE INOX, TIPO ESPÁTULA COM 15 CM	UN	50,00	Classificado	CAVIA		0,75	37,50	*
127	18004 FITA ADESIVA ESCURA TAMANHO 48MM X 50MTS	RL	100,00	Classificado	NEOMUNDI		2,75	275,00	*
128	18007 FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 12MM X 30MTS	RL	250,00	Classificado	NEOMUNDI		0,45	112,50	*
129	18005 FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 12MM X 40MTS	RL	50,00	Classificado	NEOMUNDI		0,60	30,00	*
130	21336 FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 48MM X 40MTS	RL	100,00	Classificado	NEOMUNDI		2,39	239,00	*
131	12091 FITA CORRETIVA, 12M X 4,2 MM	UN	70,00	Classificado	NEOMUNDI		2,99	209,30	*
134	21339 FITA CREPE MARROM 18MM X 40MTS	RL	300,00	Classificado	NEOMUNDI		3,85	1.155,00	*
144	18012 GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ATÓXICO ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADO GESSO ORTOPÉDICO ÁGUA CORANTES ORGÂNICOS, COM 64 UNIDADES	CX	200,00	Classificado	DELTA		1,65	330,00	*
145	18013 GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ATÓXICO ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADO GESSO ORTOPÉDICO ÁGUA CORANTES ORGÂNICOS, COM 64 UNIDADES	CX	100,00	Classificado	DELTA		2,00	200,00	*
146	18014 GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES, GROSSO PESO LIQUIDO MÍNIMO 66 GRAMAS	CX	10,00	Classificado	LYKE		1,75	17,50	*
148	18016 GRAFITE 2B 0,5MM PARA LAPISEIRA, CAIXA COM 12 MINAS	CX	30,00	Classificado	VISION		0,45	13,50	*
150	21345 GRAMPEADOR APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar, grampeia no mínimo 80 folhas com grampos 23/13	UN	10,00	Classificado	LYKE		39,00	390,00	*
152	21347 GRAMPEADOR DE FERRO 26/6 apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar, grampeia até 12 folhas com grampo 26/6	UN	25,00	Classificado	NEOMUNDI		6,00	150,00	*
154	19549 GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	30,00	Classificado	LEONORA		3,40	102,00	*
162	21349 LÁPIS DE COR: 12 (DOZE) CORES material atóxico, apontado, formato sextavado, confeccionado em resina plástica, recoberto com tinta, barra interna do grafite com constituição uniforme, isento de impurezas, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, cores vivas, boa pigmentação e macia; dimensões mínimas: 165mm de comprimento e 6mm de diâmetro. Produto certificado pelo Inmetro.	CX	20,00	Classificado	LYKE		2,49	49,80	*
165	18021 LIVRO ATA COM NUMERAÇÃO E COM 100 FLS	UN	40,00	Classificado	TILIBRA		7,60	304,00	*
174	18026 MOLHA DEDO À BASE DE GLICERINA E COM FRAGRÂNCIA	UN	20,00	Classificado	BRW		1,90	38,00	*
178	18028 PAPEL A4 75 G/M² COLORIDO, TAMANHO 210X297MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	100,00	Classificado	SENINHA		4,58	458,00	*
187	18037 PAPEL CONTÍNUO 80 COLUNAS 01 VIA MICROSSERRIL GRAMATURA 60 G/M² - 1ª LINHA CAIXA COM 3000 FOLHAS	CX	2,00	Classificado	NORTE		125,00	250,00	*
197	21352 PASTA "L" OFÍCIO TRANSPARENTE - TAMANHO APROXIMADO 220 MM LARGURA X 330 MM COMPRIMENTO X 1 MM PROFUNDIDADE.	UN	100,00	Classificado	DAC		0,50	50,00	*
201	18049 PASTA AZ OFÍCIO PLASTIFICADA LOMBO LARGO, COR PRETA OU PRETO NUVEM, COM BOLSA PORTA ETIQUETA, OLHAL E FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO	UN	50,00	Classificado	POLYCART		7,50	375,00	*
215	6464 PERCEVEJO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	Classificado	LYKE		1,75	17,50	*
216	19559 PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS CONFECCIONADO EM METAL COM BASE PLASTICA, ACOMPANHA ESCALA PLASTICA, DEPÓSITO DE COLETA E CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 FOLHAS	UN	40,00	Classificado	LYKE		19,90	796,00	*
217	19560 PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, CONFECCIONADO EM METAL COM BASE PLASTICA, ACOMPANHA ESCALA PLASTICA, DEPÓSITO DE COLETA E CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	LYKE		45,00	1.350,00	*
219	19561 PINCEL ATÔMICO COM PONTA QUADRADA NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E	UN	835,00	Classificado	NEOMUNDI		1,00	835,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2020

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	VERDE								
234	21365 PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CORPO TODO EM METAL, PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL (TIPO GRAPOMOL)	UN	30,00	Classificado	VISION		0,50	15,00	*
240	18085 RÉGUA MILIMÉTRICA 30CM CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 12"	UN	50,00	Classificado	LYKE		2,75	137,50	*
241	19567 RÉGUA MILIMÉTRICA 30CM CONFECCIONADA PVC TRANSPARENTE, COM 0,75MM DE ESPESSURA	UN	80,00	Classificado	WALEU		0,50	40,00	*
247	15901 SUPORTE PARA FITA ADESIVA MÉDIA Tamanho 16,4 x 10,4 x 7,2 cm	UN	10,00	Classificado	LYKE		10,00	100,00	*
248	15900 SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA 0,7 x 4,7 x 6 cm	UN	10,00	Classificado	LYKE		6,00	60,00	*
251	18088 TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 12 CM, LÂMINA DE AÇO INOX C/1,2 MM E CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO ABS	UN	200,00	Classificado	FOKINHO		1,15	230,00	*
252	21368 TESOURA MULTIUSO - TAMANHO APROXIMADO 21CM E 8 1/2 POLEGADAS. MATERIAL CORPO EM INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UN	20,00	Classificado	NEOMUNDI		3,20	64,00	*
253	21369 TESOURA MULTIUSO TAMANHO APROXIMADO 17 CM E 8 1/2 POLEGADAS. MATERIAL CORPO EM INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UN	20,00	Classificado	NEOMUNDI		2,75	55,00	*
254	21370 TESOURA PICOTAR TAMANHO APROXIMADO 21CM E 8 1/2 POLEGADAS. MATERIAL: CORPO EM INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UN	10,00	Classificado	NEOMUNDI		27,50	275,00	*
256	18092 TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 POTES COM 15 ML, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, CONSERVANTES, ÁGUA DEIONIZADA	CX	20,00	Classificado	SPLASH COLOR		2,10	42,00	*
257	18093 TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML, DIVERSAS CORES, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, CONSERVANTES, ÁGUA DEIONIZADA	UN	30,00	Classificado	SPLASH COLOR		3,45	103,50	*
258	18094 TINTA PARA CARIMBO COR AZUL E PRETO EMBALAGEM 40ML	UN	40,00	Classificado	RADEX		2,15	86,00	*
VALOR TOTAL:					14.493,55				